
（単位：千円）

款 構成比（％） 平成１９年度 平成１８年度 増減額 増減率（％）

１．議会費 1.0 276,944 274,089 2,855 1.0

２．総務費 16.8 4,522,180 4,823,248 △ 301,068 △ 6.2

３．民生費 19.6 5,287,666 5,013,642 274,024 5.5

４．衛生費 7.0 1,887,832 1,829,273 58,559 3.2

５．労働費 0.1 4,130 4,338 △ 208 △ 4.8

６．農林水産業費 12.9 3,465,949 3,015,944 450,005 14.9

７．商工費 1.4 387,936 488,751 △ 100,815 △ 20.6

８．土木費 7.2 1,924,489 1,936,180 △ 11,691 △ 0.6

９．消防費 3.7 993,027 890,506 102,521 11.5

10．教育費 9.4 2,535,824 3,339,502 △ 803,678 △ 24.1

11．災害復旧費 0.0 2 36,110 △ 36,108 △ 100.0

12．公債費 16.9 4,556,434 4,478,127 78,307 1.7

13．諸支出金 3.8 1,017,587 110,290 907,297 822.6

14．予備費 0.2 50,000 50,000 0 0.0

合　　　　計 100.0 26,910,000 26,290,000 620,000 2.4

款 構成比（％）

民生費 19.6
公債費 16.9
総務費 16.8
農林水産業費 12.9
教育費 9.4
土木費 7.2
衛生費 7.0
諸支出金 3.8
消防費 3.7
商工費 1.4
議会費 1.0
予備費 0.2
労働費 0.1
災害復旧費 0.0
合　　計 100.0

平成１９年度　一般会計歳出（目的別）
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（単位：千円）

款 予算額

１．議会費 276,944

２．総務費 4,522,180

３．民生費 5,287,666

４．衛生費 1,887,832

５．労働費 4,130

６．農林水産業費 3,465,949

７．商工費 387,936

８．土木費 1,924,489

９．消防費 993,027

10．教育費 2,535,824

11．災害復旧費 2

12．公債費 4,556,434

13．諸支出金 1,017,587

14．予備費 50,000

合　　　　計 26,910,000



（単位：千円）

性　　質 構成比（％） 平成１９年度 平成１８年度 増減額 増減率（％）

１．人件費 16.8 4,516,772 4,616,350 △ 99,578 △ 2.2

２．扶助費 9.0 2,433,313 2,355,270 78,043 3.3

３．公債費 16.9 4,556,285 4,477,978 78,307 1.7

 義務的経費計（１～３） 42.8 11,506,370 11,449,598 56,772 0.5

４．物件費 11.8 3,171,090 3,420,552 △ 249,462 △ 7.3

５．維持補修費 0.9 235,036 310,577 △ 75,541 △ 24.3

６．補助費等 8.7 2,330,276 2,478,068 △ 147,792 △ 6.0

７．積立金 3.8 1,010,333 105,900 904,433 854.0

８．投資・出資・貸付金 0.0 4,038 5,190 △ 1,152 △ 22.2

９．繰出金 10.1 2,728,494 2,635,940 92,554 3.5

小　　計（１～９） 78.0 20,985,637 20,405,825 579,812 2.8

10．投資的経費 21.8 5,874,363 5,834,175 40,188 0.7

　　　うち人件費 0.7 180,742 153,018 27,724 18.1

　　　うち普通建設事業 21.8 5,874,361 5,798,065 76,296 1.3

　　　　　　　補助事業 8.8 2,368,158 2,356,252 11,906 0.5

　　　　　　　単独事業 13.0 3,506,203 3,441,813 64,390 1.9

　　　うち災害復旧事業 0.0 2 36,110 △ 36,108 △ 100.0

11．予備費 0.2 50,000 50,000 0 0.0

合　　　計 100.0 26,910,000 26,290,000 620,000 2.4

うち人件費 17.5 4,697,514 4,769,368 △ 71,854 △ 1.5

人件費 4516772
扶助費 2433313
公債費 4556285
物件費 3171090

維持補修費 235036
補助費等 2330276
積立金 1010333

投資・出資・貸付金 4038
繰出金 2728494

普通建設事業 5874361
災害復旧費 2
予備費 50000

平成１９年度　一般会計歳出（性質別）
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（単位：千円）

性　　質 予算額

１．人件費 4,516,772

２．扶助費 2,433,313

３．公債費 4,556,285

 義務的経費計（１～３） 11,506,370

４．物件費 3,171,090

５．維持補修費 235,036

６．補助費等 2,330,276

７．積立金 1,010,333

８．投資・出資・貸付金 4,038

９．繰出金 2,728,494

小　　計（１～９） 20,985,637

10．投資的経費 5,874,363

　　　うち人件費 180,742

　　　うち普通建設事業 5,874,361

　　　　　　　補助事業 2,368,158

　　　　　　　単独事業 3,506,203

　　　うち災害復旧事業 2

11．予備費 50,000

合　　　計 26,910,000

うち人件費 4,697,514

公共施設等に係る維持修繕費等【火葬場（2,500）清掃センター
（55,000）衛生センター（10,000）コミプラ施設（8,432）道路・河川
（75,730） 住宅（8,000）小学校（28,100）中学校（10,200）温水プール
（7,200） 外】

各種団体等の負担金補助金（1,221,913）一部事務組合負担金（898,420）
外

主　な　内　容

平成１９年度　一般会計歳出（性質別）の主な内訳

賃金（319,316）需用費関係（847,590）委託料（153,328）　外

議員・委員報酬、職員の給与等、退職手当組合負担金等

障害者福祉関係（361,916）福祉医療（340,573）児童手当（379,765）母
子福祉（170,000）生活保護支援（451,594）　外

定時償還元金（3,691,408）定時償還利子（863,377）一時借入金利子
（1,500）

リサイクルセンター統合（43,884）産地競争力強化（38,000）経営構造対
策事業（119,064）経営体質強化（酪農協）（1,250,550）団体営ほ場整備
（207,984）道整備交付金（270,000）倭文小校舎耐震・大規模（51,106）
阿万小校舎耐震・大規模（68,680）灘小校舎耐震・大規模（16,261）南淡
中大規模（166,953）　外

各種基金積立金【財政調整（2,365）淡路人形浄瑠璃（3,146）地域振興基
金（1,000,000） 外】

淡路広域水道出資金（4,038）

老健（477,672）国保（354,503）介護（520,418）農集（348,564）公共下
水（808,692）　外

事業支弁人件費（ｹｰﾌﾞﾙﾃﾚﾋﾞ整備、ほ場整備、漁場改良造成、道路新設改
良）

人件費＋事業支弁人件費

庁舎非常発電機設置（18,000）オニオンタワー建設（60,000）ケーブルテ
レビ整備（2,066,840）リサイクルセンター統合（85,331）南淡路広域農
道負担金（83,322）その他農業関係県営負担金（238,336）道路新設改良
（270,711）沼島ヘリポート（130,000）阿万スポーツセンター公衆便所改
修（12,600）　外


